Указ Президента РФ от 23.05.1994 N 1011
"Об установлении Дня пограничника"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.02.2020

	23 мая 1994 года
	N 1011

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДНЯ ПОГРАНИЧНИКА

В целях возрождения исторических традиций России и ее пограничных войск постановляю:
1. Установить праздник - День пограничника и отмечать его 28 мая.
2. Производить праздничный фейерверк 28 мая - в День пограничника в столице нашей Родины городе-герое Москве, городах-героях и в городах, где расположены управления пограничных округов и групп пограничных войск.
3. Порядок проведения праздничных фейерверков определять Министру обороны Российской Федерации.
4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации
Б.ЕЛЬЦИН
Москва, Кремль
23 мая 1994 года
N 1011

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница  из